
78.  rocznica  ataku  ZSRR  na
Polskę

19 września w szkolnej auli odbyła się
uroczystość związana z upamiętnieniem 78
rocznicy  napaści  ZSSR  na  Polskę  17
września  1939  roku.  Program  obejmował,
m.in.  odczytanie  okolicznościowego
referatu  na  temat  tych  wydarzeń,

przygotowanego  przez  p.  R.  Kalickiego  z  Uniwersytetu
Pedagogicznego  w  Krakowie,  projekcję  filmu„Niezwyciężeni”,
recytację wiersza Z. Herberta przez uczennicę M. Sak oraz
wystąpienie dr Leszka Czarneckiego z lubelskiego oddziału IPN,
który  obok  przedstawienia  nowych  faktów  opartych  na
odkrywanych  w  archiwach  dokumentach  dotyczących  wydarzeń
poprzedzających wybuch wojny, zaprezentował sylwetkę por. J.
Bołbota,  bohaterskiego  obrońcy  granicy  w  bunkrach  Tynnego,
związanego w swoim krótkim życiu z Wilnem i Lublinem. Film o
obronie  Tynnego  i  ostatnich  dniach  życia  J.  Bołbota
zrealizowali uczniowie klasy 4b pod kierunkiem p. M. Kierczuk-
Macieszko  w  ramach  wspólnego  projektu  artystyczno  –
historycznego ZSP i lubelskiego oddziału IPN. Jego premiera
odbyła się 20 września w siedzibie Instytutu.

W  rocznicę  wybuchu  II  wojny  światowej

zaprezentowano plakaty propagandowe i reprinty1

polskich gazet pochodzące z kolekcji „Gazety
Wojenne” z czasów największego i najkrwawszego
konfliktu zbrojnego w historii. Na wrześniowej
ekspozycji w bibliotece Zespołu Szkół Plastycznych im. C. K.
Norwida w Lublinie znalazły się: „Czas – 7” z 2.09.1939 r.,
„Ekspres Poranny” z 4.09.1939 r., „Kurier Poranny” z 5.09.1939
r. i „Ilustrowany Kuryer Codzienny” z 26.10.1939 roku.
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Termin „reprint” został zaczerpnięty z języka angielskiego. Według Wielkiej1.
Encyklopedii PWN oznacza przedruk (ponowny druk), reprodukcję publikacji

będącą kopią dzieła wydrukowanego wcześniej. Słownik Języka Polskiego słowem

„reprint”  określa  nowe  wydanie  książki  będące  wierną  kopią  oryginału,

wykonane bez powtórnego składania tekstu.
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„Polecam  –  Przeczytaj”  –
konkurs czytelniczy

Biblioteka Zespołu Szkół Plastycznych im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie
zaprasza wszystkich uczniów do udziału w
szkolnym  konkursie  czytelniczym  na
recenzję  przeczytanej  książki.

„Polecam  –  Przeczytaj”  ma  formułę  cyklicznego  konkursu
miesięcznego i będzie trwał od października do kwietnia 2018
roku.

 

Znamy  już  wyniki  konkursu  czytelniczego  „Polecam  –
Przeczytaj”!

W styczniu 2018 roku laureatką została Anna Myszkowiak z klasy
2A LP. Jury doceniło jej recenzję książki Petera Wohllebena
pt. „Sekretne życie drzew”. Serdecznie gratulujemy!

Zapraszamy na kolejne edycje konkursu. Czekamy na Wasze prace
w szkolnej bibliotece.

Cele konkursu:

Inspirowanie czytelnictwa u uczniów.1.
Zachęcenie  młodzieży  do  korzystania  z  księgozbioru2.
biblioteki.
Popularyzacja wartościowej literatury.3.
Pobudzanie wyobraźni oraz ciekawości świata.4.
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Kształtowanie wrażliwości i wzbogacenie wiedzy o nowe5.
treści.
Poznanie gatunku literackiego „recenzja” i zastosowanie6.
go w praktyce.

Regulamin konkursu:

Prace należy składać w bibliotece szkolnej do ostatniego1.
piątku każdego miesiąca.
Uczniowie wybierają dowolną pozycję z literatury pięknej2.
lub popularno-naukowej.
Uczestnicy  piszą  recenzję  danego  utworu  (1-2  strony3.
formatu A4, czcionka Times New Roman 12, interlinia 1,5,
marginesy 2,5).
Ocenie  będą  podlegać:  argumenty  zachęcające  do4.
sięgnięcia po książkę, poprawność językowa, oryginalność
pracy, wartość artystyczna tekstu, samodzielność ujęcia
(dyskwalifikacji podlegać będą recenzje będące kopiami
cudzych tekstów).
Prace  będzie  oceniać  jury  w  składzie:  nauczyciele5.
bibliotekarze i nauczyciele języka polskiego.
W danym miesiącu musi wpłynąć min. 4 prace aby jury6.
mogło  przystąpić  do  obrad,  których  wyniki  zostaną
ogłoszone do 15-go dnia każdego miesiąca.
Najlepsza  recenzja  w  każdym  miesiącu  zostanie7.
uhonorowana dyplomem i nagrodą finansową w wysokości 200
zł., ufundowaną przez Stowarzyszenie Lubelski Plastyk.
Praca zostanie zamieszczona na stronie internetowej.
Organizator  zastrzega  sobie  prawo  do  innego  podziału8.
nagród lub nie rozstrzygnięcia konkursu w danym miesiącu
z powodu niewystarczającej liczby prac. Wówczas złożone
recenzje przechodzą na następny miesiąc.

Regulamin konkursu
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Ramota nr 42 czerwiec 2017
Gazeta Zespołu Szkół Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida
w  Lublinie.  Wydanie  końcoworoczne.  Temat  numeru:  „Portret
Rodzinny”  2017  –  X  edycja  Międzynarodowego  Konkursu
Plastycznego.

 

Wyniki konkursu czytelniczego
„Polecam – Przeczytaj”
Dnia 20 czerwca 2017 roku jury w Zespole Szkół Plastycznych

im. C. K. Norwida w Lublinie przyznało:
– I miejsce Stanisławowi Falencie z klasy
5b  OSSP  za  recenzje  książki  Suki  Kim,
„Pozdrowienia z Korei”,

– wyróżnienie Arturowi Ohanesyan z klasy 5b OSSP za recenzje
książki Ernesta Hemingweya, „Stary człowiek i morze”.

Serdecznie  gratulujemy  autorom  zwycięskich  recenzji  i
dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu czytelniczego.

Nagrody za najlepsze prace ufundowało Stowarzyszenie Lubelski
Plastyk.

PLIKI .pdf

Recenzja St. Falenty
Sprawozdanie z konkursu
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Regulamin konkursu

Szkolna Noc Kultury w ZSP w
Lublinie

Program imprezy

Sukces w konkursie chemicznym
W  kwietniu  2017  roku  Marcin  Lisowski,  uczeń
klasy  III  B  Ogólnokształcącej  Szkoły  Sztuk
Pięknych w Lublinie uzyskał wyróżnienie w XIII
Wojewódzkim  Konkursie  „Animowana  chemia”
zorganizowanym przez Uniwersytet Marii Curie-
Skłodowskiej oraz Państwowe Szkoły Budownictwa
i Geodezji im. Hieronima Łopacińskiego. Marcin
wykonał pracę badawczą z zakresu wykorzystania

kwasów  w  gospodarstwie  domowym,  w  której  ukazał  sposoby
usuwania kamienia kotłowego, roztwarzania osadów czy wpływie
wody  królewskiej  na  stopy  metali.  Opiekunem  merytorycznym
ucznia był Pan Tomasz Banaszkiewicz.

Tomasz Banaszkiewicz
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Sukces  w  konkursie  o
energetyce

7 kwietnia 2017 roku Michalina Szuryga uzyskała
wyróżnienie w VIII Ogólnopolskim Konkursie „Z
energetyką w przyszłość” pod patronatem posła
parlamentu  europejskiego  Jerzego  Buzka.
Michalina  wykonała  plakat  ukazujący  zalety
energetyki jądrowej jako alternatywnego źródła
energii.

Opiekunem  merytorycznym  uczennicy  był  Pan  Tomasz
Banaszkiewicz.

Warsztaty  dla  finalistów
konkursu o minerałach

Wśród  finalistów  konkursu  „Młodzi  o
surowcach mineralnych” znalazło się aż 8
uczniów  Ogólnokształcącej  Szkoły  Sztuk
Pięknych  w  Lublinie.  Wiktoria  Feret,
Alicja  Pawelec  (uczennice  klasy  IB),
Weronika  Szymanek,  Paulina  Siodłowska,

Wiktoria Gadamska, Beata Semeniuk (uczennice klasy III B) oraz
Julia Czekaj i Aleksandra Zalewska (uczennice klasy IV B)
uzyskały tytuł laureatów ogólnopolskiego konkursu dotyczącego
scenariuszy filmowych ukazujących zastosowania i właściwości
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surowców mineralnych m.in. soli kamiennej, miedzi czy węgla
brunatnego. W nagrodę uczniowie udali się do Warszawy, aby
wziąć  udział  w  warsztatach  geologiczno-filmowych
zorganizowanych przez Państwowy Instytut Badawczy, Państwowy
Instytut Geologiczny oraz Instytut Innowacji. Podczas pobytu,
pod  okiem  profesjonalnych  filmowców,  nakręcony  został
unikatowy  LipDub,  przygotowany  przez  finalistów.  Efekty
realizacji  przedsięwzięcia  można  oglądać  pod  poniższym
linkiem: https://www.youtube.com/watch?v=q4EitF8orFQ

Tomasz Banaszkiewicz

Wycieczka  gimnazjalistow  do
Trójmiasta

Uczniowie  klasy  III  B  w  dniach
03.05-07.05.2017 r. udali się na wycieczkę
do Trójmiasta, aby zapoznać się z historią
solidarności  poprzez  zwiedzanie
Europejskiego  Centrum  Solidarności,
Stoczni  Gdańskiej  oraz  spotkać  się  z

przywódcą  stoczniowców  –  Panem  Lechem  Wałęsą.  W  kolejnych
dniach  uczniowie  zwiedzili  Ogród  Zoologiczny  oraz  klasztor
Ojców Cystersów w Oliwie, Westerplatte jako miejsce pamięci
historycznej, następnie udali się do Oceanarium, podziwiali
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niszczyciel  wojenny  Błyskawicę  oraz  fregatę  Dar  Pomorza  w
Gdyni,  molo  w  Sopocie,  a  także  Stare  Miasto  w  Gdańsku.
Opiekunami podczas wycieczki byli Pani Zuzanna Wyroślak oraz
Pan Tomasz Banaszkiewicz.
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